



ONZ potępia podżegaczy!

Generalne Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych przyjęło jednomyślnie rezolucję potępiającą propagandę wojenną i podżegaczy do wojny

NOWY JORK (PAP) — W DNIU 3 LISTOPADA GENERALNE ZGROMADZENIE NARODÓW ZJEDNOCZONYCH UCHWAŁIŁO JEDNOMYŚLNIE REZOLUCJĘ, POTEPIAJĄCĄ PROPAGANDĘ WOJENNĄ I PODŻEGACZY WOJENNYCH.

Amerykańskie koła rządowe oraz dzienniki, należące do wielkich amerykańskich trustów prasowych, prowadziły kampanię skierowaną przeciwko propozycjom radzieckim. Również delegacja amerykańska do ONZ występowała niejednokrotnie przeciwko propozycjom radzieckim w tej sprawie. Jednakże dyskusja w komisji politycznej dowiodła, że WIĘKSZOŚĆ DELEGACJI JEST ZDANIA, IŻ BYŁOBY RZECZĄ NIEDOPUSZCZALNĄ PRZEJŚĆ NAD TAK WAŻNĄ SPRAWĄ, JAK POTEPIENIE PROPAGANDY WOJENNEJ, DO PORZĄDKU DZIENNEGO BEZ UCHWALENIA ODPOWIEDNIEJ REZOLUCJI. Stało się rzeczą jasną w wyniku dyskusji, że opinia światowa nie zgodziłaby się na zaniechanie tej sprawy i wobec tego KOMISJA POLITYCZNA UCHWAŁIŁA JEDNOMYŚLNIE REZOLUCJĘ, POTEPIAJĄCĄ PROPAGANDĘ WOJENNĄ WE WSZYSTKICH JEJ POSTACIACH. W TYCH WARUNKACH DELEGACJA AMERYKAŃSKA NIE MOGŁA ZAJĄĆ ODREBNEGO STANOWISKA I ZMUSZONA BYŁA GŁOSOWAĆ ZA REZOLUCJĄ.

Rezolucja, którą uchwaliła komisja polityczna, osłabia propozycję radziecką w jej pierwotnej formie i zawiera pewne braki. Propozycja radziecka w swej pierwotnej formie wskazywała wyraźnie te kraje, w których propaganda wojenna jest specjalnie rozpowszechniana, mianowicie Stany Zjednoczone, Grecję i Turcję. Rezolucja uchwalona przez komisję polityczną, jest o tyle słabsza, że NIE WYMENIA ŻADNEGO KRAJU, POTEPIA ONA JEDNAK PROPAGANDĘ WOJENNĄ POD WSZELKĄ POSTACIĄ, ZACHOWUJĄC ZASADNICZĄ MYŚL PRZEWODNIA WNIOSKU RADZIECKIEGO I PRZYCZYŃA SIĘ W ZNA-

CZNEJ MIERZE DO SPRAWY ZABEZPIECZENIA POKOJU I BEZPIECZEŃSTWA NARODÓW.

Na posiedzeniu plenarnym Zgromadzenia ONZ projekt rezolucji komisji politycznej został jednomyślnie uchwalony. Przy tej okazji delegat radziecki wiceminister Wyszyński

złożył krótkie oświadczenie w którym sprzecyzował stanowisko delegacji w tej sprawie.

Min. Wyszyński oświadczył, że rezolucja w postaci uchwalonej przez zgromadzenie jest niedostateczna, gdyż nie wymienia krajów, w których propaganda wojenna jest szczególnie rozpowszechniona, jednakże MYŚL

PRZEWODNIA WNIOSKU RADZIECKIEGO KTÓRY MIAŁ NA CELU POTEPIENIE PODŻEGANIA DO NOWEJ WOJNY ZOSTAŁA ZACHOWANA. POTEPIENIE PROPAGANDY WOJENNEJ WE WSZYSTKICH JEJ POSTACIACH LEŻY W INTERESIE WSZYSTKICH MIEJĄCYCH POKÓJ NARODÓW I WSZYSTKICH POSTĘPOWYCH WARSZT W LUDZKOŚCI. Delegacja radziecka stoi na stanowisku, że potępienie propagandy wojennej i podżeganie do nowej wojny jest sprawą zasadniczą i pilną. Z uwagi na powyższe względy, delegacja radziecka głosowała za projektem rezolucji w postaci zaproponowanej przez komisję polityczną.

Kulisy ucieczki Mikołajczyka

Bryja i Hulewiczowa z kradzionymi dolarami zatrzymani na granicy. Pracownicy pewnej ambasady organizowali ucieczkę Mikołajczyka i jego współpracowników

WARSZAWA PAP. Specjalna komisja sejmowa powołana dla wyjaśnienia ucieczki St. Mikołajczyka, w ciągu dwu ostatnich dni przesłuchiwała kilkunastu czołowych działaczy PSL, ponadto ważne wyjaśnienia złożył przed komisją minister Bezpieczeństwa Publicznego ob. St. Radkiewicz.

Minister Radkiewicz oznajmił komisji, iż dwu zbiegów: Wincenty Bryja, skarbnik i członek prezydium NKW PSL oraz Maria Hulewiczowa, osobista sekretarka St. Mikołajczyka, znajdują się w dyspozycji władz bezpieczeństwa. Zostali oni zatrzymani po nielegalnym przekroczeniu granicy czechosłowackiej. Za-

trzymani zeznali, iż ucieczka St. Mikołajczyka była organizowana przez czas dłuższy przy udziale pracowników jednej z ambasad w Warszawie.

WARSZAWA PAP. Po zatrzymaniu posła Bryji, władze bezpieczeństwa zwróciły się do Marszałka Sejmu o zezwolenie na zatrzymanie go w areszcie, jako schwytanego na gorącym uczynku. Marszałek Sejmu w myśl art. 21 Konstytucji z roku 1921 wyraził zgodę. Sprawa wydania posła Bryji władzom sądowym stanie na najbliższym posiedzeniu Sejmu.

WARSZAWA PAP. W związku ze zgłoszeniem przez posłów PSL Bańczyka i Wójcika

faktu ucieczki Mikołajczyka i współpracowników, organa bezpieczeństwa podjęły dochodzenie w wyniku którego zatrzymano po przekroczeniu granicy polsko-czechosłowackiej Bryję Wincentego, byłego skarbnika NKW PSL, Hulewiczową Marię, sekretarkę osobistą St. Mikołajczyka, zamieszkałą z nim wspólnie aż do chwili ucieczki oraz Dąbrowskiego Mieczysława, bliskiego współpracownika Mikołajczyka.

Przy ujętych znaleziono różną obcą walutę na przeszło milion złotych oraz inne kompromitujące materiały. Zatrzymany Bryja zeznał, że jeszcze w dniu 12 września br. za zgodą Mikołajczyka przywłaszczył sobie 4000 dolarów papierowych i 400 dolarów w złocie, z czego część ukrył u swej rodziny we wsi Mrówczyn, pow. Nowy Targ.

Ponadto zatrzymany Bryja przyznał się, że w porozumieniu z Hulewiczową, wykorzystując swoją funkcję skarbnika, w dzień ucieczki zabrał z kasy NKW PSL 380 dolarów. Dotychczasowe wyniki dochodzenia ustaliły, że ucieczka Mikołajczyka i towarzyszy została ukarowana wspólnie z pracownikami dyplomatycznymi jednej z ambasad w Warszawie i zrealizowana przy ich czynnej i bezpośredniej pomocy. Te wyniki dochodzenia pokrywają się z zeznaniami Hulewiczowej, Bryji, Dąbrowskiego i innych osób zatrzymanych w tej sprawie.

Dochodzenie w sprawie ucieczki Mikołajczyka trwa, i jak się dowiadujemy, ujawnia coraz to nowe interesujące momenty tej polityczno-kryminalnej afery.

Sprawa Korei

NOWY JORK PAP. — Po czterodniowej przerwie, spowodowanej plenarnym posiedzeniem Zgromadzenia Generalnego, komisja polityczna wznowiła we wtorek debatę w sprawie Korei. Była ona poświęcona 2 zgłoszonym rezolucjom:

1) radzieckiej, żądającej bezwarunkowego wycofania z Korei obu armii okupacyjnych; oraz

2) amerykańskiej, wzywającej do przeprowadzenia wyborów w każdej ze stref pod nadzorem komisji ONZ i wycofania wojsk okupacyjnych dopiero w ciągu 90 dni po utworzeniu władz centralnych.

Na wtorkowym posiedzeniu delegacji ZSRR, Ukrainy, Jugosławii, Czechosłowacji i Polski poddali ostrej krytyce politykę Stanów Zjednoczonych w południowej Korei oraz ich imperialistyczne - strategiczne plany w stosunku do tego kraju.

W imieniu delegacji polskiej dłuższe przemówienie wygłosił dyrektor departamentu politycznego MSZ — Tadeusz Zebrowski. Przypomniał on, że Polska była przeciwna wniesieniu kwestii Korei na Zgromadzenie Generalne, ponieważ zadaniem ONZ jest utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa oraz rozwój przyjaznych stosunków między narodami, a nie likwidacja spuścizny wojennej, która została powierzona specjalnym organom. Wobec decyzji komitetu politycznego przedyskutowania kwestii Korei, Polska zażądała dopuszczenia do obrad przedstawicieli narodu koreańskiego. Żądanie to zostało wbrew najelementarniejszym zasadom demokratycznym odrzucone.

Skazanie morderców niemieckich

MOSKWA PAP. — 22 oskarżonych w procesie w Bobrujsku niemieckich przestępców wojennych, wśród których znajduje się 4-ch generałów, skazanych zostało na 25 lat odosobnienia w obozach pracy za okrucieństwa popełnione w czasie okupacji Białorusi w latach 1941 — 1944.

Zboże radzieckie dla Francji

30 tysięcy ton pszenicy i żyta dla głodujących Francuzów

LONDYN (obsł. wł.). Radio paryskie podało do wiadomości, iż Związek Radziecki wyraził zgodę na dostarczenie Francji 200 tysięcy

ton pszenicy i 100 ton innych zbóż w okresie do końca sierpnia 1948. Francja będzie płacić za te dostawy swymi wyrobami przemysłowymi według bieżących cen rynkowych.

Wielkie przygotowania w ZSRR do obchodu XXX-lecia rocznicy rewolucji listopadowej

MOSKWA PAP. Gorączkowe przygotowania do obchodu 30-tej rocznicy rewolucji listopadowej odbywają się we wszystkich miastach i wsiach radzieckich.

W dzień rocznicy w Moskwie, Rostowie, Mińsku i innych miastach oddane zostaną do użytku ludności setki nowych bloków mieszkaniowych, do których wprowadza się dziesiątki tysięcy rodzin robotniczych i pracowników.

Wśród szeregu nowych teatrów, które ot-

warte zostaną w dniu 7 listopada wymienić należy wielki teatr ludowy w Taszkencie oraz teatry w innych miastach ZSRR.

W dniu 7 listopada w 32 punktach stolicy radzieckiej demonstrowane będą pod gołym niebem najnowsze filmy. 54 orkiestry i szereg zespołów jazzowych przygrywać będzie do tańca na placach i ulicach Moskwy podczas zabaw ludowych. W teatrach moskiewskich odbędą się specjalne przedstawienia dla żołnierzy, którzy wezmą udział w wielkiej defiladzie na Placu Czerwonym.

Dziś, dnia 6 listopada br. o godz. 17.30 — w sali Teatru Wojska Polskiego, ul. Jaracza 27 odbędzie się

UROCZYSTA AKADEMIA

poświęcona XXX-tej ROCZNICY

WIELKIEJ LISTOPADOWEJ REWOLUCJI SOCJALISTYCZNEJ

Na Akademii wygłosi przemówienie

wicemarszałek Sejmu ob. ROMAN ZAMBROWSKI

W części artystycznej wystawiona zostanie sztuka Simonowa „ZAGADNIENIE ROSYJSKIE” w reżyserii Leona Schillera

Wojew. Oddział Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Łodzi

Sophulis sprzedaje

Trację i Dodekanez — Turcji

RZYM PAP. Grecka demokratyczna agencja prasowa donosi z Aten, że pod patronatem amerykańskiej misji wojskowej toczą się pomiędzy ambasadorem tureckim w Atenach, a rządem greckim rokowania w sprawie zawarcia sojuszu wojskowego. Rząd turecki domaga się jako ceny tego sojuszu odstąpienia przez Grecję części Tracji zachodniej oraz trzech wysp Dodekanazu.

Osobisty wystannik prezydenta Trumana w Grecji gan Chamberlin przedprowadził w tej sprawie dłuższe rozmowy z przedstawicielami rządu greckiego nakłaniając ich do ustępstw na rzecz Turcji.

Śmiały wyczyn żołnierzy Markosa

PARYŻ PAP. Jak donosi ze Stambułu Agencja „France Presse” powstańcy greccy wysadzili w powietrze most kolejowy na linii Neresia—Dubon w tej części szlaku Stambuł—granica bułgarska, która przecina terytorium greckie. Most wyleciał w powietrze tuż po przyjechaniu rządowego transportu wojskowego. Ruch na tej linii zostanie prawdopodobnie przerwany na czas dłuższy.

408 proc. normy!

POZNAŃ (PAP) — Tokarz zakładów przemysłowych H. Cegielski w Poznaniu, Mieczysław Łykowski, w oddziale części ciągnionych, przekroczył dotychczasową normę wydajności, osiągając w październiku 408 procent normy.

Kronika m. Radomska

Czwartek, 6 listopada 1947 r.
Dziś: Salomea.

Dyżury aptek

Dyżur nocny pełni apteka „Rudziński” przy ulicy Reymonta 32.

Telefony

- 10—Straż Pożarna.
- 13—Pow. Komenda MO.
- 51—Miejski Post. MO.
- 91—Starostwo Powiatowe.
- 50—Szpital Powiatowy.
- 11—P. U. B. P.
- 35—PPR.

Kino

Kino „Wolność” wyświetla film produkcji radzieckiej pt. „My z Kronsztadu”. Początek seansów o godz. 17 i 19.

Adres Redakcji i Administracji „Głosu Radomszczańskiego”: ul. Kościuszki 13, tel. 12. Konto czekowe — KKO Radomsko Nr. 221/185.

Hufce budowlane „Świt”

odbudowują zniszczoną przez hitlerowców ziemię kielecka

„Odbudowa człowieka i odbudowa kraju” pod tym hasłem przystąpił twórca młodzieżowych hufców budowlanych „Świt” wojewoda kielecki Wiślicz-Iwańczyk do ich formowania. Informując przedstawicieli prasy o powstaniu organizacji Hufców „Świt”, wojewoda Wiślicz stwierdza; że obserwacje praktyczne i doświadczenia pierwszych miesięcy po zakończeniu wojny wykazały wśród pewnej części młodzieży znaczną demoralizację.

Wielkie rezerwy twórcze, zwłaszcza na wsi, pozbawione opieki i zawodu nie miały początkowo ujścia dla swej tak potrzebnej dla kraju energii produkcyjnej. Trzeba było jak najprędzej dać tej młodzieży zawód i zapewnić jej zdrowy kościół moralny oraz teżyżnę fizyczną. Z drugiej strony w całym kraju odczuwano się olbrzymi brak fachowców w dziedzinie budowlanej. Okoliczności te wskazywały kierunek i drogi po jakich winno iść przede wszystkim wyszkolenie młodzieży. W pierwszym rzędzie — uzupełnienie wykształcenia ogólnego w zakresie

8-miu klas szkoły powszechnej — następnie szkolenie fizyczne, wreszcie szkolenie rzemieślnicze. W ten sposób powstała idea utworzenia hufców budowlanych „Świt”.

Warunki, w jakich major Wiślicz organizował hufce były niesłychanie ciężkie. Trudności powojenne były jednak cierpliwie zwalczane. Młoda organizacja zdobyła swą własną pracą prawo obywatelstwa, pozyskując jednocześnie zaufanie i wdzięczność ludności miejskiej i wiejskiej za trud włożony w odbudowę.

Kształcąc się zawodowo młodzież zorganizowana w „Świtach” pomaga jednocześnie przy odbudowie wsi, mostów, dróg itp. Sposób szkolenia dostosowano do warunków klimatycznych, a więc zajęcia praktyczne, polegające na pracy pod kierunkiem fachowych majstrów prowadzi się w okresie letnim a teoretyczne w okresie zimowym, od listopada do kwietnia.

Czas trwania nauki wynosi zasadniczo trzy lata, dla zdolniejszych i lepiej przygotowanych 2 lata, poczym młodzi „Świ-

tołcy” otrzymują dyplomy czeladnicze. Szkolenie obejmuje: murarstwo, ciesielstwo, stolarstwo, betoniarstwo; wreszcie ślusarstwo budowlane i mechanikę. Szczególnie uzdolnione jednostki kierowane są do szkół wyższych i specjalnych.

„Świtowcy” tworzą trzy bataliony, podzielone na kompanie. Ich stan liczebny wynosi w województwie kieleckim 1.200 ludzi. Kompanie w okresie letnim pracowały w najbardziej zniszczonych miejscowościach przyczółkowych jak: Szczecno, Zameczek, Dwikozy, Grabki, Opatów, Chotcza, Jasieniec i Brzoza, wykonując pod nadzorem fachowców prace przy odbudowie i naprawie dróg. W okresie od kwietnia 1946 roku do jesieni br. „Świtowcy” zbudowali 51 budynków громадских w najbardziej zniszczonych wsiach, o wartości 25 milionów złotych, wyremontowali kapitalnie budynki użyteczności publicznej, warsztaty mechaniczne i budynek nowoczesnej pralni w Kielcach, szereg budynków w Sandomierzu, fabrykę węgla aktywnego w Skarżysku, szpital w Lipsku nad Wisłą itd. Hufce budowlane „Świt”, które wypuszczają będą rocznie około 1.000 fachowców budowlanych, wytrzymały próbę życia i objęły swym zasięgiem również inne województwa. Organizacje „Świt” powstały już: w Lubelskim, w Szczecinie, w wojew. krakowskim, w Gdańsku i w wojew. łódzkim. Główna komenda znajduje się w Kielcach. Te nowe, zdrowe duchowo i fizycznie, produkcyjne zastępy młodych budowniczych wniosą wielki wkład w odbudowę kraju, a przede wszystkim w odbudowę miejscowości najbardziej zniszczonych przez okupanta hitlerowskiego.

Ozorków w hołdzie bohaterom

W dniu 1 listopada br. odbyła się w Ozorkowie podniosła uroczystość oddania hołdu bojownikom Gwardii Ludowej i Armii Ludowej poległym w czasie okupacji, w walce z oddziałami SS i Gestapo oraz żołnierzom Armii Polskiej poległym w walce z Niemcami 1939 roku.

W godzinach porannych zaczęły gromadzić się na Pl. Armii Czerwonej liczne poczty sztandarowe partii politycznych, Zw. Zawodowych, organizacji społecznych i młodzieżowych, oraz rzesze miejscowego społeczeństwa. O godzinie 10 rano uformował się długi korowód delegacji ze sztandarami i wieńcami, a za nim wielotysięczny pochód miejscowej ludności. Pochód skierował się centralnymi ulicami miasta, w kierunku cmentarzy, gdzie spoczywają szczątki bohaterów narodowych — uczestników walk z hitleryzmem.

Do zgromadzonego na nowym cmentarzu społeczeństwa nad mogiłami żołnierzy Wojska Polskiego przemówili: sekretarz Komitetu Miejskiego PPR tow. Stasiak oraz przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej tow. Łuczak.

Następnie po złożeniu wieńców na grobach poległych żołnierzy Wojska Polskiego uformował się wielotysięczny pochód, który skierował się na stary cmentarz, gdzie spoczywają szczątki bohaterów Gwardii Ludowej i Armii Ludowej. Do zebranych wygłosił przemówienie przewodniczący miejscowego oddziału Zw. Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację tow. Franciszek Kędziński, oraz wiceburmistrz Ozorkowa tow. Brodowicz.

Dzień Święta Umarłych obchodzili miejscowa ludność Ozorkowa jako wielką manifestację jedności narodowej, która zespoliła w hołdzie poległym bohaterom sprawy narodowej wielotysięczną rzeszę miejscowej ludności. St.

Wczasy uczniów rzemieślniczych

Poszczególne Izby Rzemieślnicze rozpoczęły latem bież. roku po raz pierwszy akcje wczasów dla terminatorów i uczniów rzemieślniczych.

Samorząd Rzemieślniczy dysponował w sezonie domami wypoczynkowymi w Ustce i w Międzywodziu nad morzem, w Szklarskiej Porębie i Puszczkowie na Dolnym Śląsku, w Muszynie, w Beskidach i w Czcielinie na Ziemi Lubuskiej.

Całkowity koszt utrzymania korzystających z wczasów uczniów rzemieślniczych oraz koszty przejazdów pokryte zostały przez samorząd rzemieślniczy.

W okresie od lipca do 15 września br. z wczasów skorzystało około 600 uczniów i terminatorów Izby Rzemieślniczych: warszawskiej, łódzkiej, lubelskiej, bydgoskiej, białostockiej, rzeszowskiej, kieleckiej i wrocławskiej.

Obecnie czyni się przygotowania do turnusu zimowego wczasów, który obejmie około 500 terminatorów. Turnus zimowy posiada specjalne znaczenie dla uczniów tych zawodów, którzy ze względu na sezonowość pracy nie mogli korzystać z wczasów letnich. Dotyczy to w pierwszym rzędzie zawodu budowlanego.

Kronika Tomaszowa Maz.

POSIEDZENIE KOMITETU PPR

Przed kilku dniami odbyło się posiedzenie Komitetu Fabrycznego Państwowej Fabryki Sztucznego Jedwabiu. Na uwagę zasługuje fakt, że w zaprojektowanym porządku dziennym nikt nie przewidywał punktu o współpracy PPS z PPR na terenie fabryki. Dopiero na wniosek jednego z uczestników posiedzenia, odnośny punkt został wstawiony do porządku dziennego. Ze sprawozdań sekretarzy kół wy-

nika, iż współpraca między obu Komitetami Fabrycznymi nie nosi jeszcze charakteru planowego.

Tak samo została w porządku dziennym zignorowane zagadnienie wyścigu pracy. Jesteśmy skłonni uważać, że towarzysze peperowcy i pepesowcy nie potrafili dotychczas znaleźć z dyrekcją wspólnego języka i przejawiać właściwej inicjatywy.

Księża demokracji do Prezydenta RP.

Premier Józef Cyrankiewicz otrzymał nadesłaną do Prezydium Rady Ministrów depeszę następującej treści:

„W imieniu Demokratycznych Księży Katolickich wyrażam Obywatelowi Premierowi podziękowanie za rzeczowe ustosunkowanie się do Kościoła w Polsce, wyrażone w exposé na sesji budżetowej Sejmu. Solidaryzując się z pracą Rządu nad konsolidacją społeczeństwa i utrwaleniem pokoju w Polsce, pragniemy razem z obywatelami wszystkich wyznań, narodowości i partii demokratycznych przyczynić się szczerze do odbudowy naszej zniszczonej Ojczyzny i utrwalenia w niej rządów ludowych.

(—) Ks. Podpułkownik Zawadzki dziekan wojsk wewnętrznych.

(—) Ks. Pułkownik Pyszkowski w. z. dziekan generalny Wojsk Polskich”.

KOMUNIKAT

Wydział Propagandy KW PPR w Łodzi zawiadamia, że w poniedziałek dnia 10 listopada 1947 roku o godzinie 9 odbędzie się w świetlicy KW PPR, przy ulicy Piotrkowskiej Nr 55 odprawa instruktorów i przewodniczących sekcji propagandy.

Stawiennictwo towarzyszy obowiązkowe

Komitet Wojewódzki PPR
Wydział Propagandy.

Przygody Jasia Wiercipięty

D-018746



„Moda na wyjazdy”.

Celnik bada uczciwie.

Wróc no pani!

A to co?

Wydawca: Woj. Komitet PPR w Łodzi, Komitet Redakcyjny. Red. i Adm. Łódź, Piotrkowska 86, Telefony: Redaktor Naczelny 216-14. Sekretariat 254-21. Redakcja nocna 172-31. Dział Ogłoszeń: Piotrkowska 55, tel. 111-50. Konto PKO VII-1505. Zakł. Graf. RSW „Prasa” Administracja nie przyjmuje odpowiedzialności za terminowy druk ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: w tekście (strona — 4 szpalty) od 1 mm do 100 mm zł. 145 za 1 mm, od 101 — 200 mm zł. 170, powyżej 201 mm zł. 210. Za tekstem (strona — 8 szpalty) od 1 do 100 mm zł. 55 za 1 mm, od 101 — 200 mm zł. 65, powyżej 200 mm zł. 80. — Nekrologi (strona — 4 szpalty) od 1 mm do 50 mm zł. 30 za 1 mm, od 51 — 100 mm zł. 40, od 101 — 150 mm zł. 60, powyżej 150 mm zł. 85. Ogłoszenia drobne (za 1 słowo) osobiste i posz. rodzin. zł. 20., handlowe zł. 25., zguby zł. 20. poszuk. pracy zł. 10. W niedziele i święta wszystkie ogłoszenia o 30 proc. drożej. Zastrzeżone miejsca w tekście o 100 proc. drożej. Ogłoszenia tabelaryczne, bilanse i kombinowane o 100 proc. drożej. Ogłoszenia wymiarowe wśród drobnych do 50 mm przez 1 szpalte o 50 proc. drożej, ponad 50 mm i 2-szpaltowe o 100 proc. drożej. Rabatów w żadnej formie się nie udziela. Nie przyjmuje się odpowiedzialności za terminowy druk ogłoszeń.

